- 3 -












О награждении государственными наградами 
Приднестровской Молдавской Республики 


В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями 
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26), 
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95 
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38), 
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35 
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Гайдаржи Ирину Степановну 
	–
	рабочего ООО «Учебно-производственное предприятие «Рассвет», г. Тирасполь,


	Косаковскую Наталью Николаевну
	–
	руководителя группы учета 
по экономической деятельности централизованной бухгалтерии 
МУ «Слободзейское районное управление народного образования»;



2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Жакот Татьяну Владимировну 
	–
	заместителя начальника по кадровой политике отдела правового обеспечения, кадровой политики 
и охраны труда МУ «Управление 
по развитию культуры, спорта 
и молодежной политики г. Тирасполь»,


	Маковей Галину Васильевну
	–
	старшую медицинскую сестру отделения сосудистой хирургии 
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,


	Михайлик 
Маргариту Харлампиевну 
	–
	уборщика служебных помещений МОУ «Тираспольская средняя школа № 5»,


	Щукину Ольгу Викторовну
	–
	исполняющего обязанности заведующего кафедрой английской филологии филологического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет 
им. Т.Г. Шевченко», доцента, кандидата педагогических наук;



3) медалью ордена «За заслуги в развитии спорта» II степени

	Тимотина Ивана Федоровича 
	–
	тренера-преподавателя 
отделения борьбы дзюдо 
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва борьбы и бокса»;



4) медалью «За отличие в труде»:

	Акбаша Владимира Васильевича
	–
	старшего смены службы безопасности ООО «Шериф», г. Тирасполь,


	Воронченко Елену Владимировну 
	–
	учителя технологии 
МОУ «Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия»,


	Домброван Римму Тимофеевну 
	–
	прессовщика изоляционных материалов цеха № 5 по производству стеклопластиков ЗАО «Завод «Молдавизолит», г. Тирасполь,


	Захарову Ольгу Васильевну 
	–
	заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе МОУ «Слободзейская средняя общеобразовательная школа № 1»,


	Кожухаря Александра Ивановича 
	–
	тракториста ООО «Хлебодар», 
с. Ближний Хутор 
Слободзейского района,


	Костенко Наталью Валерьевну 
	–
	начальника юридического отдела 
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,


	Кюркчю Степана Дмитриевича 
	–
	станочника деревообрабатывающих станков участка по изготовлению тары и упаковки административно-хозяйственного цеха ЗАО «Завод «Молдавизолит», г. Тирасполь,


	Максименко Людмилу Казимировну
	–
	кладовщика супермаркета «Шериф-5» г. Рыбница ООО «Шериф»,


	Полякову Аллу Константиновну 
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия»,


	Чебана Анатолия Павловича
	–
	водителя автобуса автобазы 
ООО «Шериф», г. Тирасполь,


	Шевченко Валентина Анатольевича 
	–
	начальника службы эксплуатации МУП «Спецавтохозяйство 
г. Тирасполь»,


	Шувалову Валентину Филипповну 
	–
	раскройщика участка разработок 
и образцов швейного производства ЗАО «Тиротекс».



2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения 
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Марьяновой Зинаиде Ивановне 
	–
	медицинской сестре-анестезисту отделения анестезиологии 
и реанимации ГУ «Республиканская клиническая больница»,


	Розум Валентине Гаврииловне 
	–
	медицинской сестре по физиотерапии отделения восстановительного лечения и физиотерапии 
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны».



3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.




ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

[bookmark: _GoBack]

г. Тирасполь
    26 января 2026 г.
      № 23

